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JISMONIY TARBIYA 
MURABBIYLARINING 

FAOLIYATINI SPORT 
KLUBLARIDA TASHKIL 

QILISHNING INTEGRATIV 
MEXANIZMLARI DIDAKTIK-
METODIK YONDASHUVLAR

O‘rinov Oblaqul Jumayevich
Navoiy davlat universiteti “Jismoniy madaniyat” kafedrasi v.v.b. dotsenti

Annotatsiya: Ushbu ilmiy-uslubiy maqolada jismoniy tarbiya murabbiylarining sport klublaridagi faoliyatini integrativ me
xanizmlar asosida tashkil etishning nazariy va amaliy jihatlari yoritilgan. Tadqiqotda murabbiylarning pedagogik, metodik 
hamda tashkiliy faoliyati, sport klublari tizimidagi integratsiya jarayonlari, shuningdek, didaktik metodikalar orqali ularning 
malakasini oshirish masalalari tahlil etilgan. Maqola OAK talablariga muvofiq ilmiy-nazariy tahlil, mantiqiy izchillik va xulo-
salar asosida tayyorlangan.

Kalit so‘zlar: jismoniy tarbiya murabbiyi, sport klubi, integrativ mexanizm, didaktik metodika, pedagogik faoliyat, malaka 
oshirish.
Abstract: This scientific-methodological article examines the theoretical and practical aspects of organizing the activities 
of physical education coaches in sports clubs based on integrative mechanisms. The study analyzes coaches’ pedago
gical, methodological, and organizational activities, the processes of integration within the sports club system, as well as 
the enhancement of their professional competence through didactic methodologies. The article is prepared in accordance 
with the requirements of the Academic Council (OAK) and features scientific-theoretical analysis, logical consistency, and 
evidence-based conclusions.

Key words: physical education coach, sports club, integrative mechanism, didactic methodology, pedagogical activity, 
professional development.
Аннотация: В данной научно-методической статье рассмотрены теоретические и практические аспекты органи-
зации деятельности тренеров по физической культуре в спортивных клубах на основе интегративных механизмов. 
В исследовании проанализированы педагогическая, методическая и организационная деятельность тренеров, 
процессы интеграции в системе спортивного клуба, а также вопросы повышения их квалификации с использова-
нием дидактических методик. Статья подготовлена в соответствии с требованиями ОАК, содержит научно-теоре-
тический анализ, логическую последовательность и обоснованные выводы.

Ключевые слова: тренер по физической культуре, спортивный клуб, интегративный механизм, дидактическая 
методика, педагогическая деятельность, повышение квалификации.

KIRISH
Zamonaviy sport va jismoniy tarbiya tizimida murabbiylar faoliyatini samarali tashkil etish davlat siyosati 

hamda sport rivoji uchun muhim ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, sport klublari faoliyatida murabbiylarning peda-
gogik va metodik kompetensiyasi, ularning integrativ ishlash qobiliyati sportchilarning jismoniy hamda ruhiy 
rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Globalizatsiya, sportning professionalizatsiyasi va yoshlar orasida 
sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish jarayonlari murabbiylarning malakasi va faoliyatini zamonaviy pedagogik 
hamda metodik yondashuvlar asosida rivojlantirishni talab etadi. Shu bois sport klublarida murabbiy faoliyatini 
tashkil etishning integrativ mexanizmlarini didaktik va metodik asoslarda takomillashtirish bugungi sport peda-
gogikasi uchun dolzarb masala hisoblanadi.

Tadqiqotning maqsadi – jismoniy tarbiya murabbiylarining sport klublaridagi faoliyatini integrativ 
mexanizmlar orqali samarali tashkil etish, didaktik-metodik yondashuvlar asosida rivojlantirish hamda ularning 
professional malakasini oshirishdan iborat.
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Tadqiqot vazifalari:
•	 Sport klublarida murabbiy faoliyatining pedagogik va metodik asoslarini aniqlash;
•	 Integrativ mexanizmlarning sport klublaridagi jismoniy tarbiya jarayonlariga ta’sirini tahlil qilish;
•	 Didaktik metodikalar yordamida murabbiylar malakasini oshirishning samarali yo‘nalishlarini aniqlash;
•	 Integratsiyalashgan faoliyat modelini ishlab chiqish hamda amaliy tavsiyalar berish;
•	 Tadqiqot natijalari asosida ilmiy xulosalar va amaliy tavsiyalar ishlab chiqish. 

Ilmiy yangiligi:
•	 Jismoniy tarbiya murabbiylarining sport klublaridagi faoliyatini integrativ mexanizmlar asosida nazariy 

jihatdan tahlil qilish va tasniflash amalga oshirildi;
•	 Didaktik-metodik yondashuvlar orqali murabbiy faoliyatini rivojlantirishning yangi konseptual mexanizmlari 

ishlab chiqildi;
•	 Sport klublarida murabbiy va sportchilarning o‘zaro pedagogik integratsiyasini tashkil etish usullari ilmiy 

asosda aniqlandi;
•	 Murabbiylarning professional malakasini oshirishning samarali yo‘nalishlari hamda tizimli metodik tavsi-

yalar ishlab chiqildi.
Nazariy va amaliy ahamiyati.
Nazariy ahamiyati:

•	 murabbiy faoliyatini integratsiyalashgan jarayonlar nuqtai nazaridan tahlil qiluvchi konseptual model ishlab 
chiqildi;

•	 jismoniy tarbiya, sport pedagogikasi va metodika fanlari mazmuni yangi nazariy yondashuvlar bilan boyi
tildi;

•	 tadqiqot natijalari kelgusidagi ilmiy izlanishlar hamda amaliy dasturlar uchun metodologik asos bo‘lib 
xizmat qiladi.
Amaliy ahamiyati:

•	 sport klublari murabbiylari faoliyatini samarali tashkil etish va ularning malakasini oshirish bo‘yicha tavsi-
yalar beradi;

•	 didaktik-metodik metodlarni amaliy mashg‘ulotlar, treninglar va seminarlar jarayonida qo‘llash imkonini 
yaratadi;

•	 sport tashkilotlari, jismoniy tarbiya maktablari hamda kollejlarda pedagogik jarayonlarni takomillashti
rishga xizmat qiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Jismoniy tarbiya murabbiylarining sport klublaridagi pedagogik faoliyati sport klublarida bir necha asosiy 

yo‘nalishlardan iborat bo‘lib, ularning pedagogik kompetensiyasi sportchilarning jismoniy va shaxsiy rivojla-
nishida hal qiluvchi ahamiyatga ega. Murabbiylarning vazifalari quyidagilarni o‘z ichiga oladi: sportchilarning 
jismoniy tayyorgarligini oshirish, ya’ni murabbiylar individual va guruh mashg‘ulotlarini rejalashtiradi, turli 
sport turlariga xos texnik va taktik mashqlarni olib boradi; pedagogik nazorat va baholash, ya’ni murabbiylar 
mashg‘ulot jarayonida sportchilarning natijalarini baholash, individual rivojlanish dinamikasini kuzatish hamda 
tahlil qilish orqali o‘quv jarayonini optimallashtiradi; ijtimoiy va psixologik qo‘llab-quvvatlash, ya’ni murabbiylar 
sportchilarni jismoniy tayyorgarlik bilan birga motivatsiya, jamoaviy hamkorlik, stressga chidamlilik kabi ijtimoiy 
va psixologik ko‘nikmalarni rivojlantirishga yo‘naltiradi. Pedagogik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, murabbiy faoli-
yatining samarali bo‘lishi uning nafaqat texnik va taktik bilimiga, balki pedagogik bilimlari, psixologik kompe-
tensiyasi va kommunikativ qobiliyatlariga ham bog‘liq. Shu bois sport klublarida murabbiy faoliyatini integrativ 
mexanizm asosida tashkil etish zarur.

Integrativ mexanizmlar va ularning sport klublaridagi ahamiyati integrativ mexanizm tushunchasi murabbiy 
faoliyatining pedagogik, metodik, tashkiliy va ijtimoiy komponentlarini birlashtiruvchi tizim sifatida talqin qilinadi. 
Bu mexanizm murabbiy va sportchilar faoliyatining uzviy integratsiyasini ta’minlaydi hamda quyidagi asosiy 
jihatlarga ega:

•	 pedagogik integratsiya, ya’ni murabbiylar sportchilarning yosh xususiyatlarini inobatga olgan holda indi-
vidual va guruh mashg‘ulotlarini rejalashtiradi, ularning pedagogik ehtiyojlarini qondiradi;
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•	 metodik integratsiya, ya’ni innovatsion metodlar va texnologiyalarni joriy etish, mashg‘ulotlarni o‘yin, 
trening, test va simulyatsiya shaklida tashkil etish;

•	 tashkiliy integratsiya, ya’ni murabbiylar sport klubining ichki tartibi, resurslari va boshqa murabbiylar bilan 
hamkorlikni uzviy bog‘laydi;

•	 psixologik integratsiya, ya’ni sportchilarning motivatsiyasini oshirish, stressni boshqarish, jamoaviy ruhni 
shakllantirish va shaxsiy rivojlanishni ta’minlash.

Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, integrativ mexanizm sport klublarida murabbiy faoliyatini tizimli va 
samarali tashkil etishning eng muhim vositasi hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Didaktik metodikalar murabbiy faoliyatini rivojlantirishning nazariy va amaliy asosini tashkil etadi hamda 

quyidagi yo‘nalishlarni o‘z ichiga oladi:

•	 mashg‘ulotlarni rejalashtirish va individualizatsiya, ya’ni har bir sportchining yosh, jismoniy va psixologik 
xususiyatlarini inobatga olgan holda mashg‘ulotlar tizimini ishlab chiqish;

•	 innovatsion metodlar va texnologiyalarni qo‘llash, ya’ni videoanaliz, simulyatsiya mashg‘ulotlari, interaktiv 
o‘yinlar va onlayn monitoring tizimlarini amaliyotga joriy etish;

•	 baholash va tahlil tizimi, ya’ni sportchilarning rivojlanish darajasini, texnik va taktik ko‘nikmalarini testlar 
hamda diagnostika vositalari orqali muntazam baholash;

•	 malaka oshirish tizimi, ya’ni murabbiylarning seminarlar, kurslar va treninglar orqali professional kompe-
tensiyasini oshirish hamda zamonaviy pedagogik yondashuvlarni egallash.

Didaktik-metodik yondashuvlar murabbiy faoliyatini professional, tizimli va samarali qilishga xizmat qiladi, 
shuningdek sportchilarning individual va jamoaviy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Sport klublarida murabbiylar faoliyatini integrativ mexanizm asosida rivojlantirishning amaliy yo‘nalishlari 
quyidagilardan iborat:

•	 pedagogik konsultatsiyalar va mentorlik, ya’ni tajribali murabbiylar yangi murabbiylarga pedagogik masla-
hatlar berib, mashg‘ulotlarni tashkil etish jarayonida amaliy ko‘nikmalarni shakllantiradi;

•	 innovatsion texnologiyalarni qo‘llash, ya’ni mashg‘ulot jarayonida videoanaliz, virtual trening platformalari 
va interaktiv o‘yinlar orqali murabbiylar faoliyati sifatini oshirish;

•	 jamoaviy ishlash va integratsiya, ya’ni murabbiylar sport klubi ichida guruhlar va yo‘nalishlar bo‘yicha uzviy 
aloqalarni mustahkamlash hamda hamkorlikni rivojlantirish;

•	 baholash va monitoring, ya’ni murabbiy faoliyatining samaradorligini doimiy baholash va takomillashtirish, 
sportchilarning rivojlanish darajasini nazorat qilish.

Murabbiy faoliyatini baholash va samaradorligini oshirish murabbiylarning samaradorligini quyidagi 
mezonlar bo‘yicha aniqlashni nazarda tutadi:

•	 sportchilarning jismoniy tayyorgarligi va ko‘nikmalari;

•	 mashg‘ulotlarni rejalashtirish hamda metodik ta’minot sifati;

•	 ijtimoiy va psixologik ko‘nikmalarni rivojlantirish darajasi;

•	 innovatsion va interaktiv metodlarni qo‘llash darajasi;

•	 murabbiylarning professional malakasi va pedagogik kompetensiyasi.

Ushbu baholash tizimi murabbiy faoliyatini tizimli rivojlantirish, integratsiya mexanizmini samarali qo‘llash 
hamda sportchilarning individual ehtiyojlariga moslashtirish imkonini beradi.

TAHLIL VA NATIJALAR
O‘tkazilgan ilmiy-tadqiqotlar hamda nazariy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, jismoniy tarbiya murabbiylarining 

sport klublaridagi faoliyatini integrativ mexanizmlar asosida tashkil etish murabbiylar va sportchilar o‘rtasidagi 
pedagogik hamda metodik jarayonlarni samarali uzviylashtirishning asosiy omili hisoblanadi. Integratsiyalashgan 
faoliyat modeli murabbiylarning professional kompetensiyasini oshirish, sportchilarning jismoniy, psixologik va 
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ijtimoiy rivojlanishini ta’minlash, shuningdek, sport klublari faoliyatining tizimliligi va sifatini yaxshilash imkonini 
beradi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, integrativ mexanizmlar pedagogik hamda metodik jarayonlarni 
birlashtirish orqali murabbiy faoliyatining samaradorligini oshiradi, pedagogik, metodik, tashkiliy va psixologik 
komponentlarni tizimli tarzda uyg‘unlashtirish esa sportchilarning shaxsiy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Didaktik-metodik yondashuvlar murabbiy faoliyatini professional darajada takomillashtirishga xizmat qiladi, 
mashg‘ulotlarni rejalashtirish, innovatsion metodlarni qo‘llash, baholash va monitoring tizimining yo‘lga qo‘yilishi 
murabbiylar hamda sportchilar o‘rtasidagi pedagogik integratsiyani mustahkamlaydi. Sport klublarida murabbiy 
faoliyatining tizimli rivojlanishi sportchilarning individual va guruhiy ko‘nikmalarini oshirish, jismoniy tayyorgar-
likni kuchaytirish, ijtimoiy moslashuv va psixologik barqarorlikni shakllantirishga xizmat qiladi, shu bilan birga, 
murabbiylarning malaka oshirish jarayoni doimiy bo‘lishi hamda zamonaviy pedagogik-innovatsion metodlarni 
o‘z ichiga olishi zarurligi aniqlanadi. Tadqiqotda ishlab chiqilgan amaliy tavsiyalar va metodik ko‘rsatmalar sport 
klublari, jismoniy tarbiya maktablari, oliy ta’lim muassasalari hamda murabbiylarni malaka oshirish tizimiga joriy 
etilishi mumkin, bu esa nafaqat murabbiylarning professional darajasini oshiradi, balki sportchilarning maqsadli 
va tizimli rivojlanishini ham ta’minlaydi. Ilmiy tahlillar murabbiy faoliyatining samaradorligi murabbiyning peda-
gogik kompetensiyasi, innovatsion yondashuvlarni qo‘llash darajasi va integrativ mexanizmlarni amaliyotga 
joriy etish qobiliyatiga bevosita bog‘liqligini tasdiqlaydi. 

Tadqiqot natijalari murabbiy faoliyatini tizimli rivojlantirish sport klublarining sifatli faoliyat yuritishiga, sport-
chilarning barkamol shaxs sifatida shakllanishiga hamda jismoniy tarbiya sohasining barqaror rivojlanishiga 
muhim hissa qo‘shishini ko‘rsatadi. 

XULOSA
Xulosa qilib aytganda, sport klublarida jismoniy tarbiya murabbiylarining faoliyatini integrativ mexanizmlar 

va didaktik-metodik asoslar orqali rivojlantirish pedagogik jarayon sifatini oshirish, sportchilarni barkamol 
shaxs sifatida tarbiyalash hamda ularning jismoniy, ruhiy va ijtimoiy rivojlanishini ta’minlashda muhim strategik 
omil hisoblanadi. Tadqiqotda ilgari surilgan ilmiy natijalar va tavsiyalar OAK talablariga mos ravishda ilmiy 
maqola hamda dissertatsiya ishlari uchun metodik asos bo‘lib xizmat qiladi. Sport klublarida murabbiy faoli-
yatini rejalashtirishda integrativ mexanizmni amaliyotga joriy etish, didaktik-metodik kurslar va seminarlar 
orqali murabbiylarning professional malakasini doimiy ravishda oshirish, innovatsion pedagogik hamda sport 
texnologiyalarini mashg‘ulot jarayonida keng qo‘llash, murabbiy va sportchi faoliyatining uzviy integratsiyasini 
ta’minlash hamda guruhiy ishlashni rivojlantirish, shuningdek, murabbiy faoliyatining samaradorligini baholash 
va muntazam monitoring tizimini yaratish maqsadga muvofiqdir.
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2026-yil, fevral, 2(2)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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